
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore ("Službeni list 
CG", br. 40/10, 06/13 i 70/17) i člana 129 stav 8 Zakona o sanaciji kreditnih institucija 
(„Službeni list CG“, broj 72/19), Savjet Centralne banke Crne Gore, na sjednici od 
21.12.2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O NAČINU SAOPŠTAVANJA POVJERLJIVIH INFORMACIJA O KREDITNIM 

INSTITUCIJAMA U SANACIJI U SAŽETOM ILI ZBIRNOM OBLIKU 

 
Osnovna odredba 

 
Član 1 

         Ovom odlukom uređuje se način saopštavanja povjerljivih informacija koje se u 
sažetom ili zbirnom obliku mogu dati u skladu sa članom 129 stav 3 Zakona o sanaciji 
kreditnih institucija („Službeni list CG“, broj 72/19) – (u daljem tekstu: Zakon). 
 

Način davanja povjerljivih informacija 

Član 2 
         Radi obezbjeđivanja da se povjerljive informacije, u skladu sa članom 129 stav 3 
Zakona, daju u sažetom ili zbirnom obliku na način da pojedinačne kreditne institucije ili 
pravna lica iz člana 3 tač. 2, 3 i 4 Zakona nije moguće identifikovati, povjerljive informacije 
treba da se daju kao sažete informacije o pojedinoj kreditnoj instituciji ili zbirne informacije 
za više kreditnih institucija u anonimiziranom obliku, odnosno na način kojim se 
obezbjeđuje da se ne otkrije njihov identitet. 
 

Faktori koji se razmatraju prilikom objavljivanja povjerljivih informacija 

Član 3 
        U cilju obezbjeđivanja da se povjerljive informacije u sažetom ili zbirnom obliku 
objave na način da se ne otkriva identitet kreditnih institucija ili pravnih lica iz člana 3 tač. 
2, 3 i 4 Zakona, potrebno je razmotriti sve sljedeće faktore:  

1) broj kreditnih institucija ili pravnih lica iz člana 3 tač. 2, 3 i 4 Zakona: ako se 

povjerljive informacije odnose na manje od tri kreditne institucije ili pravna lica iz 

člana 3 tač. 2, 3 i 4 Zakona, objavljivanje informacija treba izbjegavati, osim ako 

specifični profili iz tačke 2 ovog stava, kao i kontekst objavljivanja iz tačke 3 ovog 

stava, ne predstavljaju rizik da će se moći utvrditi identitet tih pojedinačnih kreditnih 

institucija ili pravnih lica; 

2) specifične profile: pri objavljivanju povjerljivih informacija potrebno je izbjegavati 

svako upućivanje na specifične karakteristike, posebna obilježja, nazive ili 

brojčane, kvalitativne ili druge posebne podatke kojima se omogućava utvrđivanje 

identiteta pojedinačnih kreditnih institucija ili pravnih lica iz člana 3 tač. 2, 3 i 4 

Zakona; 



2 
 

3) kontekst objavljivanja: objavljivanje povjerljivih informacija treba izbjegavati u 

slučajevima kada skup okolnosti, kao što su sredstva saopštavanja, broj adresata 

i njihove karakteristike, vrijeme objavljivanja i bilo koja druga specifična okolnost, 

predstavlja rizik da će se moći utvrditi identitet pojedinačnih kreditnih institucija ili 

pravnih lica iz člana 3 tač. 2, 3 i 4 Zakona.   

 

Završna odredba 
 

Član 4 
         Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
listu Crne Gore“, a primjenjivaće se od dana početka primjene Zakona o sanaciji kreditnih 
institucija („Službeni list CG“, broj 72/19).  
 
 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 

 
 

                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI  
O.br.0101-7571-6/2020                                                                 G U V E R N E R, 
Podgorica, 21.12.2020. godine                                                                    

                                                                                            dr Radoje Žugić, s.r. 

 

 


